de Tamaulipas y las bases de la licitación y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las 
obligaciones respectivas es la presentada por: 

CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V. 

Por lo que se le adjudica el CONTRATO DE OBRA PÚBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIE O 
DETERMINADO No. SOP-IE-EEP-252-17-P con un monto de $16,893,480.26 (Dieciséis Millon 
Ochocientos Noventa y Tres Mil Cuatrocientos Ochenta Pesos 26/100 M.N.) más el impuesto 
al valor agregado. 

Por lo anterior, la empresa adjudicada se compromete y obliga a presentar la OPINIÓN  
POSITIVA sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales emitido por el SAT y presentar 
la OPINIÓN POSITIVA sobre el cumplimiento de sus obligaciones en materia de seguridad